苏 州 市 图 书 馆 学 会

关于收取 2020 年度团体会员单位会费的通知

各图书馆：

为了促进苏州市图书馆事业健康发展，保证本会履行职能，进一

步繁荣全市图书馆事业，保持在省内外领先地位。根据民政部、财政

部民发[2003]95 号（民政部、财政部关于调整会费政策等有关问题

的通知）精神，依据 2016 年 1 月 8 日苏州市图书馆学会会员代表大

会审议通过的《会员会费标准及管理办法》（详见附件）有关规定，

2020 年度团体会费收缴工作正式开始。请贵单位及时完成缴纳工作，

特此函告。

会费请汇入：

户名：苏州市图书馆学会

开户行：苏州工行道前支行

账号：1102020209000250703。

苏州市图书馆学会

2020 年 10 月 11 日

附件

苏州市图书馆学会
会员会费标准及管理办法

（2016 年 1 月 8 日苏州市图书馆学会会员代表大会审议通过）

根据国家有关规定和本会章程，缴纳会费是会员应尽的

义务，会费是学会活动经费来源的重要组成部分。为规范本

会会费收取、使用和管理，保证本会工作正常开展，根据国

家民政部、财政部（民发〔2003〕95 号）《关于调整社会团

体会费政策等有关问题的通知》要求，结合本会实际，制订

本办法。

一、会费标准制定机构

苏州市图书馆学会会费标准的制定或修改须提交全市

会员代表大会表决，经到会会员代表半数以上表决通过方能

生效。

二、会费标准

1.事业单位团体会员：理事长单位 120000 元/年；副理

事长单位（公共馆）40000 元/年，副理事长单位（其它馆）

承担组织举办市学会大型会议、行业调研、各类培训、经验

推广、信息沟通及考察交流等相关活动的开支；常务理事单

位（公共馆）30000 元/年，常务理事单位（其它馆），承担

组织举办市学会一般性会议等相关活动的开支；理事单位

5000 元/年；普通单位 100 元/年。

2.非事业单位团体会员：副理事长单位 50000 元/年；

常务理事单位 40000 元/年；普通单位 10000 元/年。

3.为鼓励全市图书馆工作者积极参加市学会各项工作

和活动，自愿加入市学会免收个人会员会费。

4.因故不能按时足额缴纳会费的团体会员单位，须写出

缓缴、减缴或免缴会费的申请，并说明理由，经常务理事会

议研究同意后报学会秘书处备案。

三、会费收缴办法

按年度收缴会费，每年 6 月 30 日以前一次缴清；当年 7

月 1 日以后批准入会的，按年度会费缴纳标准的 50%缴纳。

会费缴纳方式为转账或现金汇入本会账户:

户名：苏州市图书馆学会

开户银行：苏州工行道前支行

账号：1102020209000250703

苏州市图书馆学会代理省学会、中图学会个人会员会费

收缴，并开具本会收据，会费按期转缴；省学会、中图学会

团体会费由各图书馆直接缴纳。

四、会费用途

会费按照章程规定的业务范围规范使用。

五、会费使用的监督管理

1．会费由秘书处负责收取及管理，并开具《社会团体

会费统一收据》。

2．本会日常经费开支由秘书处经办，理事长审批，重

大活动或主要项目开支（万元以上）由常务理事会集体审定。

3．本会财务账目由专职会计负责，严格执行《民间非

营利组织会计制度》，接受会员代表大会、理事会或常务理

事会和会员的质询和监督。

4．财务收支情况由秘书处定期向常务理事会和会员代

表大会报告，接受会员代表大会的审查；按照规定提交审计

部门审计。

5．对于无故连续两年不缴纳会费的会员，经常务理事

会表决后取消会员资格。

六、本办法自通过之日起施行，其他会费标准同时废止。

七、本办法由苏州市图书馆学会常务理事会负责解释。

	苏州市图书馆学会
	会员会费标准及管理办法